



ดีเสกหน้า

หน้าท้มอย ภาษาหุ้น
โดยเจีเยเลม
ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 7

ARROW ส่งชักรังปีแรกโตแจ่ม

ยันเป้ารายได้ปี61 พุ่งแตะ 1.6 พันลบ.

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - ARROW คาด Q1/61 เติบโต
-Q2/61 สดใส แม้เป็นโลว์ซีซั่น หลังเริ่มรับรู้รายได้งาน
ท่อร้อยสายไฟใต้ดินเพิ่มเติม ย้ำคงเป้ารายได้ปีนี้ ที่ 1.6 พันลบ.
>>> อ่านต่อหน้า 2



SIRI หุ่ 331.86 ลบ.

ซื้อกิจการ BKS34

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - SIRI ส่งบ.ย่อย ซื้อกิจการBKS34
มูลค่ากว่า 331.86 ลบ. - ระบุ BKS34 ถือครองที่ดิน 1 ไร่
95.1 ตารางวา บริเวณถนนสุขุมวิท 34
>>> อ่านต่อหน้า 4



AJA ร่วมทุนอาลีบาบา

ตั้งโวลตังธุรกิจโลจิสติกส์

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - AJA ร่วมทุนอาลีบาบา
ตั้งโวลตังแดกโหนดธุรกิจ โลจิสติกส์
เสริมแกร่ง >>> อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ARROW ส่งซึกครึ่งปีแรกโตแจ่ม ยันเป้ารายได้ปี61 พุ่งแตะ 1.6 พันลบ.

ARROW คาด Q1/61 เติบโต- Q2/61 สดใส แม้เป็นโลว์ซีซั่น หลังเริ่มรับรู้รายได้งานท่อร้อยสายไฟใต้ดินเพิ่มเติม ย้ำคงเป้ารายได้ปีนี้ ที่ 1.6 พันลบ.-เผยทุน Backlog 800 ล้านบาท เล็งประมูลงานต่อเนื่อง หวังปี 63 ดันสัดส่วนรายได้รับเหมาแตะ 40-50% จากปี61จะอยู่ที่ไม่ต่ำกว่า 20%

นายธำนิษฐ์ ดันประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอร์โร่ ซินดิเคต จำกัด (มหาชน) หรือ ARROW เปิดเผยว่าทิศทางธุรกิจของบริษัทในปี61 บริษัทตั้งเป้ารายได้ไว้ที่ 1.6 พันล้านบาทหรือเติบโต 10-15%จากปีก่อนที่ทำได้ 1.45 พันล้านบาท โดยในปีบริษัทได้มีแผนที่จะขยายงานรับเหมาให้มากขึ้น ซึ่งได้เข้าไปรับงานท่อร้อยสายไฟใต้ดินที่กำลังขยายตัว ร่วมกันกับพันธมิตร โดยได้ตั้งบริษัท เมมา-เอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ARROW จึงทำกิจการร่วมค้า กับ บริษัท เอ.ที.อี.เทเลคอม คอนสตรัคชั่น จำกัด ภายใต้ชื่อ “กิจการร่วมค้า เอ.ที.อี.เมมา-เอส” เพื่อดำเนินการยื่นซองประกวดราคา,เสนอราคา และทำสัญญาจ้างเหมางานก่อสร้างและออกแบบโครงการเพื่อการก่อสร้างโครงการสาธารณูปโภคเกี่ยวกับสายส่งไฟฟ้ากำลังและสายสัญญาณสื่อสาร เพื่อรองรับความต้องการงานสายไฟลงดินทั้งจากภาครัฐและเอกชน นอกจากนี้บริษัทในกลุ่มของธุรกิจงานขาย ยังมีคำสั่งซื้อเข้ามาอย่างต่อเนื่อง และมีงานในมือ (Backlog) ที่เตรียมทยอยรับรู้รายได้ประมาณ 800 ล้านบาท

สำหรับตลาดในต่างประเทศ อย่างประเทศเมียนมาร์ ที่บริษัทขายผ่าน

ตัวแทนจำหน่าย ยอดขายมีการปรับเพิ่มขึ้น หลังจากผู้ประกอบการต่างชาติได้หันไปลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานประเทศดังกล่าว ซึ่งคาดว่าจะสัดส่วนการส่งออกของบริษัทในปีเพิ่มขึ้นเป็น 7-8% จากปีก่อนอยู่ที่ 5-6% ส่วนสงครามการค้าระหว่างประเทศสหรัฐฯและจีน ปัจจัยที่ส่งผลกระทบในเชิงลบนั้น ปัจจุบันยังไม่มีความสำคัญ แต่คาดว่าจะส่งผลในเชิงบวกให้แก่บริษัทฯ เนื่องจากกลุ่มวัตถุดิบของบริษัทใช้เหล็กเกือบ 90% ซึ่งจะทำให้ราคาวัตถุดิบปรับตัวลดลงโดยในปัจจุบันได้มีการปรับตัวลดลงมาบ้างแล้วเมื่อเทียบกับช่วงต้นปีที่ผ่านมา

อนึ่งประธานาธิบดี โดนัลด์ ทรัมป์ ได้ลงนามในข้อกฎหมายใหม่ ต่อเนื่องจากการขึ้นภาษีเหล็กและอลูมิเนียม โดยการขึ้นภาษีสินค้าจากจีน 1,300 รายการ โดยเน้นไปที่กลุ่มสินค้าที่จีนได้เปรียบทางเทคโนโลยีนอกจากนี้ยังมอบหมายให้ทาง สตีเวน มนูชิน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังสหรัฐฯ เสนอการตั้งข้อจำกัดของการลงทุนจากจีนในสหรัฐอเมริกาด้วย จุดประสงค์คือลดการขาดดุลทางการค้ากับประเทศจีนให้มากกว่าเดิมและล่าสุดทางการจีนได้โต้กลับรัฐบาลสหรัฐฯ โดยเล็งเก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากสหรัฐฯ 128 รายการ เช่น หมู ผลไม้ รวมไปถึงเศษเหล็กและอลูมิเนียม เพื่อตอบโต้ทางรัฐบาลสหรัฐฯ ซึ่งคาดว่าจะมีมูลค่า 3,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งเป็นการตอบโต้กลับครั้งแรกของทางการจีนในเรื่องของการทำสงครามการค้าระหว่างสองประเทศนี้ ซึ่งกระทรวงพาณิชย์ของจีนได้แถลงว่าจีนจะใช้มาตรการทุกๆ ทาง เพื่อปกป้องผลประโยชน์ของประเทศ



ARROW ส่งชักรังปีแรกโตแจ่ม ยันเป้ารายได้ปี61 พุ่งแตะ 1.6 พันลพ.

"สำหรับผลประกอบการในไตรมาส1/61ที่ผ่านมา คาดว่าจะเติบโตได้ดีจากสัญญาณขายสินค้าในกลุ่มหลักที่เข้าเป็นแบลตล๊อคที่มีการเติบโตจากช่วงเดียวกันของปีถึง10% สะท้อนให้เห็นว่ากำลังซื้อเริ่มที่จะปรับตัวขึ้นซึ่งก็คาดว่าทั้งปี ก็ยังคงให้บริษัทมีการเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง ส่วนแนวโน้มในไตรมาส2/61ในภาวะปกติจะเป็นช่วงที่ตรอบที่สุดของปี เนื่องจากเป็นช่วงโลว์ซีซั่นหรือเป็นช่วงที่มีวันหยุดค่อนข้างเยอะ แต่ในปีนี้เป็นธุรกิจรับเหมาเราได้มีการขยายไปยังธุรกิจท่อร้อยสายไฟได้ดินมากขึ้น โดยได้มีการรับงานท่อร้อยสายไฟได้ดินนิคมอุตสาหกรรมสุวรรณภูมิ มูลค่าโครงการ 272 ล้านบาท โดยเริ่มดำเนินการในเดือนมีนาคมนี้ และคาดว่าผลประกอบการของบริษัทจะเริ่มปรับตัวดีขึ้นตั้งแต่ไตรมาส2/61"นาย ธาณินท์ กล่าว

อนึ่งบริษัทยังอยู่ระหว่างประมูลงานอีกมูลค่าประมาณ 300-400 ล้านบาท ซึ่งจะเป็นงานโครงการรถไฟฟ้าสายต่างๆ, รถไฟฟ้าทางคู่ และงานเอกชนอื่นๆ โดยมีสัดส่วนเป็นงานเอกชน 70% และงานภาครัฐ 30% ส่งผลให้บริษัทคาดว่าจะเป็นปัจจัยช่วยสนับสนุนการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญและในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2561 บริษัทคาดว่าจะมีงานภาครัฐมากขึ้น โดยบริษัท

มองเห็นโอกาสในการเข้าไปจำหน่ายท่อร้อยสายไฟในโครงการรถไฟฟ้าได้อีกหลายสายซึ่งจากสถิติมูลค่าที่เข้าประมูลงานในอดีตบริษัทจะได้รับงานประมาณ 60-70%

ทั้งนี้งานอินฟราซตรัคเจอร์ในประเทศ บริษัทคาดว่าจะรองรับการเติบโตของบริษัทได้ถึงปี 67 ซึ่งบริษัทก็จะเข้าประมูลงานอย่างต่อเนื่อง อาทิ งานท่อร้อยสายไฟได้ดินที่บริษัทคาดว่าจะปริมาณงานในกลุ่มดังกล่าวจะออกมาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากหลังจากที่กรุงเทพมหานคร (กทม.) ได้ร่วมกับการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) สำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) และภาคเอกชนผู้ประกอบการโทรคมนาคม นำสายสาธารณูปโภคลงใต้ดิน เพื่อสร้างความมั่นคงทางด้านพลังงานไฟฟ้า รวมทั้งปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์ของกรุงเทพมหานครและหัวเมืองสำคัญให้มีทัศนียภาพที่สวยงามซึ่งทางการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเริ่มมีความสนใจด้วยเช่นกัน บริษัทจึงคาดว่าจะในปี 2563สัดส่วนรายได้จากงานรับเหมาจะอยู่ที่ 40-50%ได้จากปีนี้ที่ประเมินว่าจะอยู่ที่ระดับไม่ต่ำกว่า 20%



SIRI หุ้ 331.86 ลบ.

ซื้อกิจการ BKS34

นายวันจักร์ บุณศิริ กรรมการ และ ประธานผู้บริหารสายงานการเงิน และสนับสนุนธุรกิจ บมจ.แสนสิริ (SIRI) เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 บริษัท อาณาธรณ์ จำกัด (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้น ทั้งหมดร้อยละ 100) ได้เข้าซื้อสามัญในบริษัท กรุงเทพ สกาย สุขุมวิท 34 จำกัด (“BKS34”) จากผู้ถือหุ้นทั้งหมดของ BKS34 จำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ของหุ้น ทั้งหมดใน BKS34

ทั้งนี้ ผลตอบแทนสำหรับธุรกรรมการซื้อขายหุ้นในครั้งนี้มีมูลค่า รวมเท่ากับ 332,707,399.83 บาท แบ่งออกเป็นราคาซื้อขายหุ้น จำนวน 842,594.64 บาท (ซึ่งเท่ากับมูลค่าทางบัญชี (Book Value) ของ BKS34 ตามงบการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร (งบภายใน) ณ วันที่ 29 มีนาคม 2561) และมูลค่าหนี้ทั้งหมดของกิจการที่มีอยู่ในปัจจุบัน(เงินต้นและดอกเบี้ย ณ วันที่ 29 มีนาคม 2561) จำนวน 331,864,805.19 บาท ซึ่งเป็นมูลค่าที่ ตกลงร่วมกันระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย

สำหรับ BKS34 ถือครองที่ดินบริเวณถนนสุขุมวิท 34 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร เนื้อที่รวม 1 ไร่ 95.1 ตารางวา และไม่ได้ ประกอบธุรกิจอื่นใด

บล.ฟิลลิป ออกบทวิเคราะห์ ราคาหุ้น SIRI ลดลง 25% ในช่วง 2 เดือน ที่ผ่านมา โดยคาดว่าจะเป็นการสะท้อนกำไรปี 60 ต่ำกว่าเป้า เนื่องจากยอดโอน

ที่ต่ำกว่าคาด (28 พัน ลบ. เทียบกับโอนจริง 26 พัน ลบ.) ขณะที่ ยอดจอง ปี 60 ออกมาต่ำกว่าเป้าเล็กน้อย (38.5 พัน ลบ. ต่ำกว่าเป้า 40 พัน ล้าน บาท) โดยหลักมาจากแนวราบที่พลาดเป้า แต่คอนโดฯเกินเป้า ขณะที่ มีราย จ่ายการตลาดเกี่ยวเนื่องกับการเปิดโครงการคอนโดใหม่ใน 4Q60 สูง ทำให้ กำไรออกมาต่ำกว่าที่ตลาดคาด นอกจากนี้ ราคาหุ้นหลัง XD 0.07 บาท 13 มี.ค. 61 ได้ปรับลดลงต่ออีก ทางฝ่ายมองราคาหุ้นเริ่มลงมากไปในเชิงพื้น ฐาน ทั้งนี้ แนวโน้มกำไรปีนี้ยังมีความหวังรักษาระดับการทำกำไร และยังคง เงินปันผลปี 61 ที่ 0.10 บาท หรือ Yield เกือบ 6% และเริ่มมีระดับ P/E ต่ำ กว่าค่าเฉลี่ยในอดีตที่ 9 เท่า อนึ่ง พัฒนาการด้านการดำเนินงานล่าสุดยัง เป็นไปตามที่ทางฝ่ายคาดการณ์ โดยคาดหมายแรงหนุนจากบริษัทร่วม

SIRI เผยยอดจอง 1Q61 สะสมล่าสุด มียอดจองรวม 5.2 พัน ลบ. แบ่ง เป็นแนวราบ 2.7 พัน ลบ. และคอนโดฯ 2.4 พัน ลบ. ทั้งนี้ โครงการเปิดใหม่ 1Q61 เปิดตัวแค่ 4 โครงการ (3 โครงการแนวราบ และ 1 โครงการคอนโดฯ ร่วมทุน BTS) เทียบกับเป้าการเปิดโครงการใหม่ปีนี้ 31 โครงการ (19 แนว ราบ, 12 คอนโดฯ-แบ่งเป็น 8 คอนโดฯ-SIRI, 2 คอนโดฯร่วมทุน BTS และ 2 โครงการร่วมทุน Tokyu) จำนวนการเปิดโครงการใหม่ใน 1Q61 ไม่มาก และ เปิดตัวช่วงครึ่งหลังของไตรมาสทำให้ยอดจองเริ่มต้นปีนี้จะชะลอเล็กน้อย แต่ เชื่อว่า 2Q61 จะเร่งตัวมากขึ้นจากการเปิด 13 โครงการ (7 แนวราบ และ 6 คอนโดฯ) ทางบริษัทตั้งเป้าจองปีนี้ 45 พัน ลบ. เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 38.5 พัน ลบ.



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



SIRI หุ่น 331.86 ลบ.

ซื้อกิจการ BKS34

ภาพรวมธุรกิจของสาขาของบริษัทในปีนี้ ทางบริษัทตั้งเป้าโอนปีนี้ 22.8 พัน ลบ. ลดลง 12% จากปี 60 ที่ 26 พัน ลบ. ทั้งนี้ ณ ธ.ค. 60 มี Backlog ยกมาโอนปีนี้แค่ 7.5 พัน ลบ. (แนวราบ 3.5 พัน ลบ และคอนโด 4.0 พัน ลบ.) ส่วนที่เหลือจะมาจากการโอนการขายระหว่างปีจากโครงการแนวราบ และโครงการคอนโดที่โอนได้ทันปีนี้

- โครงการแนวราบ: เนื่องจากทางบริษัทตั้งเป้าเปิดโครงการแนวราบปีนี้ 19 โครงการ มูลค่า 30 พัน ลบ. เพิ่มจากปีก่อน 6 โครงการ 10 พัน ลบ. ทางฝ่ายเชื่อว่ายอดขายของแนวราบจะเพิ่ม 8% เป็น 14.5 พัน ลบ. ซึ่งคาดว่าจะโอนได้ 12.5 พัน ลบ. ทั้งนี้ โครงการใหม่ปีนี้จะมีรุกทาว์นเฮ้าส์เพิ่มขึ้นมาแรง ยอดจองและโอน พิจารณาจาก Backlog แนวราบ 3.5 พัน ลบ. และการคาดการณ์ยอดโอนแนวราบปีนี้ 12.5 พัน ลบ. ทางฝ่ายคาดการณ์ยอดโอนแนวราบรวมที่ 16 พัน ลบ.

- โครงการคอนโด: ทางบริษัทมี Backlog คอนโดรอโอนที่ 4 พัน ลบ. ส่วนที่เหลือจะมาจากการขาย สต็อกคอนโดพร้อมโอนเช่น Wireless วิทย์ ยังมียอดคงเหลือรอขาย 2.5 พัน ลบ. ซึ่งทางบริษัทมีแผนจะขายต่างประเทศ นอกจากนี้ ทางบริษัทสต็อกโครงการคอนโดพร้อมโอนราว 6-7 พัน ลบ. ทางบริษัทคาดการณ์การขายโครงการพร้อมโอนระหว่างปีอีกแค่ 2.8 พัน ลบ. เพื่อสะท้อนสถานะการแข่งขันในตลาดคอนโดที่ยังสูง ทางฝ่ายคาดการณ์โอนคอนโด 6.8 พัน ลบ ทางฝ่ายคาดการณ์รวมปีนี้ที่ 22.8 พัน ลบ. ลดลง 12% ส่วนรายได้อื่นเพิ่ม 42% จากรายได้การบริหารบริษัทรวมทุน BTS คาดรายได้รวมอ่อนลง 3% คาด Margin อ่อนลงเล็กน้อย เพราะการขาย สต็อกพร้อมโอนน่าจะต้องมีการลดราคาบ้าง

แนะนำ "ซื้อ" SIRI ราคาเป้าหมาย 1.86 บาท/หุ้น





www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



AJA ร่วมทุนอาลีบาบา ตั้งโหนดธุรกิจโลจิสติกส์

บอร์ด AJA ไฟเขียวร่วมทุนอาลีบาบา แดกไลน์ธุรกิจใหม่ผ่าน ”บีแอลทีซี อินคอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย)” เพื่อใช้เป็นบริษัทโหนดตั้ง ธุรกิจโลจิสติกส์และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน โดย AJA ถือหุ้น 60.275% ด้าน “ดร.อมร มีมะโน” มั่นใจงานนี้ช่วยเสริมสร้างความแข็งแกร่งกลุ่มบริษัท และลดความเสี่ยงจากการพึ่งพาธุรกิจหลัก

ดร.อมร มีมะโน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเจ แอดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ AJA เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติให้บริษัทลงทุนธุรกิจใหม่ โดยจัดตั้ง บริษัท บีแอลทีซี อินคอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (BLTC) เพื่อใช้เป็นบริษัท โหนดตั้ง เข้าร่วมลงทุนในบริษัทที่ประกอบ ธุรกิจโลจิสติกส์และบริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีทุนจดทะเบียน 16.32 ล้านบาท แบ่งเป็น หักสามัญ จำนวน 163,200 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 100 บาท ซึ่งคาดว่าจะจัดตั้งบริษัทร่วมและเริ่มดำเนินการได้ภายในไตรมาส 2/2561

สำหรับโครงสร้างผู้ถือหุ้น มีรายละเอียดดังนี้ 1.AJA จะเข้าถือหุ้นจำนวน 98,369 หุ้น หรือคิดเป็น ร้อยละ 60.275 ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 2. BEST LOGISTICS TECHNOLOGY LIMITED (BLT) จำนวน 40,800 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 25 และ 3.DA YUN YUAN COMPANY LIMITED (DYY) จำนวน 24,031 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 14.725 ทั้งนี้ Best Logistics Technologies เป็นบริษัทขนส่งรายใหญ่อีกแห่งของจีน ซึ่งมี Alibaba เป็นผู้ร่วมลงทุนรายสำคัญ

ดร.อมร กล่าวอีกว่า การลงทุนดังกล่าวจะช่วยเสริมสร้างความแข็งแกร่งของกลุ่มบริษัทและเป็นการลดความเสี่ยงจากการพึ่งพาธุรกิจหลักของบริษัท โดยจะใช้แหล่งเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทสำหรับการเข้าลงทุนในธุรกิจใหม่

“เราไม่หยุดนิ่งที่จะขยายการลงทุน และมองหาโอกาสในการลงทุนใหม่ๆ เพื่อสร้างการเติบโตและเสริมความแข็งแกร่งของบริษัทให้มั่นคง และยังเป็นการช่วยลดความเสี่ยงจากการพึ่งพาธุรกิจหลักของบริษัทฯ ซึ่งมั่นใจว่าการลงทุนครั้งนี้จะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทในอนาคต เพราะมองว่าแนวโน้มอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ยังมีความขยายตัวได้อีกมาก ซึ่งในหลายๆ อุตสาหกรรมต่างมีความเกี่ยวเนื่องในการใช้ระบบขนส่งทั้งสิ้น และหากบริษัทร่วมดังกล่าวมีความคืบหน้าเพิ่มเติม บริษัทจะเรียนแจ้งให้ผู้ถือหุ้นและนักลงทุนได้ทราบต่อไป” ดร.อมร กล่าวในที่สุด

อนึ่งมีรายงานข่าวระบุว่า บริษัท Best Logistics มีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ที่สุด 30% คือ Alibaba โดยคาดว่า Alibaba จะใช้ Best Logistics เป็นกลยุทธ์เพิ่มความแข็งแกร่งในการให้บริการอีคอมเมิร์ซที่ครบวงจรมากยิ่งขึ้น โดยมีสำนักงานใหญ่ในเมืองหางโจว ที่ตั้งเดียวกับ Alibaba ปัจจุบันให้บริการขนส่งสินค้าทั้งในและต่างประเทศให้กับคนจีน โดยมีศูนย์ดำเนินงาน 400 แห่งในประเทศจีน มีคลังสินค้าอีก 3 แห่งในอเมริกา 1 แห่งในเยอรมัน และเตรียมขยายคลังสินค้าไปที่ออสเตรเลีย ญี่ปุ่น และไทย มีพนักงานรวมกว่า 50,000 คน





เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

ตีแสกหน้า By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

ตีแสกหน้า !! กลับมาลุ้นกันต่อหน้าเจ้าคะในสัปดาห์นี้กันหลังเมื่อวันศุกร์ SET INDEX ลงไปปิด GAP ที่ 1,753 จุด ก่อนจะติดตัวตีแสกหน้าในช่วงบ่ายขึ้นมาปิดที่ 1,776.26 จุด บวกไป 9.34 จุด พุดถึงความอินดีต้องยกให้บ้านเราเจ้าคะ ของแท้ ตลาดปราบเซียนอย่างไม่ต้องสงสัย อ้อ ในสัปดาห์นี้เรามาลุ้นยืนแนวต้านแรกที่ 1,800 จุดกันต่อหน้าเจ้าคะ ปิด GAP ชะทีจะได้ขึ้นแบบสบายใจเจ้าคะ

มาดูตัวแรกเจ้าคะที่มีส่วนช่วยดันตลาดในวันศุกร์ที่แล้วกับ AOT พี่ออดของเรา เจ้าคะปิดไอที่ 67.50 บาท หล่อมากเจ้าคะ สอดรับกับช่วงเข้าสู่ไฮซีซั่นในการท่องเที่ยวช่วงหน้าร้อนนี้ รับเทศกาลสงกรานต์ที่เหล่านักท่องเที่ยวต่างชาติคาดจะไหลแน่นทะลักสุวรรณภูมิเจ้าคะ น่าจับตาเจ้าคะ ขวัญใจ AOT มาลุ้นแนวต้านแรกที่ 70.00 บาทนะเจ้าคะ ไปเที่ยวกันไหม จะไปก็รีบไป อ้อ

สดใสดงามอีกตัวเจ้าคะสำหรับ PTT ที่ต้องบอกได้เลยว่าแข็งแกร่งมากเจ้าคะ ปิดเกือบไอที่ 552 บาท อย่างหล่อเลย ถ้าเราละล้นให้ตลาดแดง เจ็บบรองเจ้าคะต้องมี PTT เป็นตัวช่วยดัน เพราะมีประเด็นบวกเรื่องการแตกพารอกันอยู่ และคาดการณ์กำไรปี 2561 เติบโตต่อเนื่อง เพิ่มขึ้น 7% มาที่ 136 พันล้านบาท เติบโต y-y จากแนวโน้มราคาน้ำมันดิบเฉลี่ยปรับตัวเพิ่มหนุนราคาขายให้สูงขึ้น ด้าน บล.ฟิลลิป แนะนำ "ซื้อ" ราคาพื้นฐาน 620 บาท เจ้าคะ

มาดูกลุ่มเบงค์กันบ้างนะเจ้าคะหลังจากข่าวพริคค่าธรรมนิยมเข้าไป หลายตัวราคายังไม่ฟื้นเจ้าคะ แต่มีเข้าตาเจ๊ปังปัง ดูจะไม่พัน TCAP ที่ฟื้นตัวได้ก่อนเพื่อน น่าจับตากันเลยที่เดียวเจ้าคะ ขึ้นมาปิดสวยเกือบไอที่ 53.75 บาท บวก 3.37% ด้าน บล.ฟิลลิป เผย TCAP ตั้งเป้าที่จะปล่อยสินเชื่อเพิ่มมากกว่า 5% หลังจากปี 60 สินเชื่อเติบโต 3.7% โดยการตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อเพิ่มจากปีก่อนมาจากการคาดว่าจะในปี 61 เศรษฐกิจจะขยายตัวดีกว่าปีก่อน ยอดขายรถยนต์จะเพิ่มสูงขึ้น นอกจากนี้ทาง TCAP ยังจะเน้นปล่อยสินเชื่อรายย่อย รวมไปถึงสินเชื่อ SME ขนาดเล็กเพิ่มมากขึ้น เพื่อเพิ่มส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยแนะนำซื้อ ให้ราคาพื้นฐาน 61.00 บาท จับตากันให้ตีเจ้าคะ พรุ่งนี้มีโอกาสปรับตัวขึ้นต่อเจ้าคะ

มีโอกาสลุ้น ATH อีกตัวเจ้าคะสำหรับ MBK พักตัวไป 1 วันกลับมาร้อนแรง

อีกครั้งนะเจ้าคะ บวกขึ้น 0.70 บาท ขึ้นมาปิดที่ 23.10 บาท เจ้าคะ ถ้าใครได้อ่านคอลัมน์เจ๊นี้จะรู้เจ้าคะว่าเจ๊ตามตัวนี้ระยะหนึ่ง และก็ทรงสวยตามที่เจ๊คิดไว้เจ้าคะ นาที่มีลุ้น ATH นะเจ้าคะ เจ๊อยากให้จับตากันให้ตีเจ้าคะ ตรง 23.60 บาท ผ่านได้ เจ้มองมีโอกาสขึ้นไปถึง 25.00 บาทเจ้าคะ จุดเปลี่ยน spread ใหม่ จาก 0.10 เป็น 0.25 ให้ได้ลุ้นกันห้ามพลาดเชียวยเจ้าคะ

รีบาวด์แรงให้ได้เห็นกันนะเจ้าคะกับพี่บุญเดิม FSMART รีบาวด์แรงเจ้าคะ ขึ้นมาปิดไอที่ 10.80 บาท ได้อย่างสวยงาม โดย FSMART ออกมายืนยันไม่ได้รับผลกระทบจากธนาคารพาณิชย์ประกาศยกเลิกค่าธรรมเนียมโอนเงินข้ามธนาคารจ่ายบิล เดิมเงิน ในแอปพลิเคชัน ซีมีลูกค้าคนละกลุ่ม ขณะที่ยังเป็นผลดีให้บริษัทประหยัดค่าใช้จ่ายรับเป็นตัวแทนอีกปีละ 30-40 ล้านบาท มีผล Q2/61 และก็เต็งแรงต่อเนื่องในช่วงบ่ายเจ้าคะ หลังบอร์ดไฟเขียวซื้อหุ้นคืน 20 ล้านหุ้น วงเงิน 300 ลบ. นับว่าเป็นการแก้มือที่รวดเร็วก่อนราคาหุ้นจะร่วงลงไปแรงเจ้าคะ จับตากันให้ตีเจ้าคะ ทรงนี้มีลุ้นไปต่อในสัปดาห์นี้ ด้าน บล.ฟินันเซีย ไซรัส แนะนำซื้อราคาพื้นฐานที่ 13.00 บาทเจ้าคะ

ปิดท้ายด้วย CGD นะเจ้าคะ ที่ดูทรงแล้วหุ้นเริ่มจะกลับมาเป็นขาขึ้นอย่างเต็มตัวอีกครั้งเจ้าคะ หลังห่างหายไปนาน 3-4 ปี มารอบนี้ต้องบอกเลยเจ๊สคะว่าไม่ธรรมดา โดย CGD มั่นใจปลายปีนี้พลิกมีกำไร หลังเจ้าพระยาเอสเตทแล้วเสร็จ พร้อมโอน ล่าสุดเผย "กองทุนเทมเพิลตัน" เชื้อมั่นซื้อบ๊ีกล็อต 300 ล้านหุ้น น่าสนใจเจ้าคะ รายย่อยที่ติดอยู่ในรอบก่อนเจ๊เชื่อว่าหลายต่อหลายคนกำลังเฝ้ารอการกลับมาอีกครั้งเจ้าคะ จับตาฝีมือของเจ๊กันให้ตี เจ๊มีอะไรให้หน้าตื่นเต้นแคไหนแล้วพบกันเจ้าคะ อ้อ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

*** ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้างตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้*** ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

